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    Den 12. november 2009 

      

Ansøgning om støtte til kulturaktiviteter i Ørestad    

Foreningen Ørestad Kulturdage søger om tilskud til fastholdelse og udvikling af kulturaktiviteter i Ørestad i 

2010. Tilskud på i alt 600.000 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalget søges til at fortsætte aktiviteterne i 

kulturstedet ’Under Vand’ i den tidligere cykelkælder og i relation hertil forlænge ansættelsen af en 

kulturmedarbejder i Ørestad. 

Ørestad Kulturdage er en forening der har fokus på at skabe et kulturelt netværk på tværs af Ørestads 

mange aktører og består af en bestyrelse, et sekretariat og medlemmer/sponsorer. Siden sin etablering i 

2008 har Ørestad Kulturdage arbejdet for at fremme kulturelle aktiviteter i bydelen og bl.a. afholdt en årlig 

kulturfestival.  

 

I midten af 2009 fik foreningen en bevilling fra Kultur- og Fritidsudvalgets på 300.000 kr. og dermed 

mulighed for at ansætte en kulturmedarbejder i Ørestad, hvilket betød, at der blev skabt en sund platform 

til at sikre spirende kulturliv i Ørestad. Støtten er gået dels til administration og dels til støtte af konkrete 

bylivsskabende aktiviteter. 

Kulturmedarbejderen har sikret flere arrangementer af høj kulturel kvalitet – både af bred og smal karakter. 

Udover styring og koordinering af selve kulturfestivalen i september 2009 har kulturmedarbejderen i – 

samarbejde med beboere, lokale handelsdrivende, interessenter, organisationer mv. i Ørestad – bidraget til 

at skabe og forankre traditioner samt nye tiltag i bydelen. De aktiviteter der er blevet afholdt, henvender 

sig både mod lokale interessenter, men også Købehavns øvrige borgere. 

Med kontor midt i bydelen på Ørestad Gymnasium, har beboere vidst hvor og hvornår de skulle henvende 

sig til kulturmedarbejderen med projekter og ideer. Således er initiativtagere blevet hjulpet på vej til at 

afholde arrangementer og møde andre med samme ønsker eller behov, hvilket har resulteret i opstart af 

lokale netværk. Eksempelvis er der blevet samlet en gruppe af kvinder på barsel, der ønsker at etablere en 

legestue for børn. Derudover er der opbygget et månedligt program indeholdende politisk debataften i 

forbindelse med Kommunevalget, ugentlig danseklub for unge, fællesspisning, fodboldtræning, parkour 

undervisning, Klimabeat i Under Vand og meget mere.  

Kulturstedet ’Under Vand’ 

Ligesom det er væsentligt at vide hvor og hvornår man kan møde kulturmedarbejderen er det også vigtigt, 

at arrangementerne afholdes faste og genkendelige steder. Derfor har foreningen især satset på 

kulturstedet Under Vand samt Ørestad Gymnasium til at huse arrangementerne.       

Under Vand har forvandlet sig fra sin oprindelige funktion som cykelkælder (der stort set ikke blev 

benyttet) til i dag at være kendt som et af byens nye steder for alternative kultur.  Cykelkælderen Under 

Vand – der er ejet og udviklet af By & Havn – har siden sin opstart i 2008 afholdt koncerter, familiedage, 

fester, kreative markeder, udstillinger og meget andet.  
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Til dagligt ledes kælderen af Glimt! ved Kristoffer Melson og Jesper Melson. I samarbejde med 

kulturmedarbejderen, står de for et stort antal arrangementer årligt, og hjælper til når andre iværksættere 

ønsker at benytte lokalerne. Stedet er en platform for alle typer af arrangementer, og dets program 

rummer alt fra det folkelige til det skæve. Under Vand er velkendt i den københavnske undergrund som et 

sted med mange initiativer og et sted der tør satse. Derudover har man i dagtimerne lavet tilbud for 

børnefamilier og teenagere.  

Et partnerskab i 2010 

Forudsætningen for et levende kulturliv i Ørestad er et rigt og aktivt samarbejde bydelens interessenter 

imellem. Ørestad Kulturdage finansieres i et partnerskab, hvor der bidrages med henholdsvis arbejdskraft, 

sponsorater og medlemsbidrag. Særligt bidrager Ørestad Gymnasium, By & Havn og Metroselskabet 

yderligere til Ørestad Kulturdage ved at stille faciliteter og ekstra midler til rådighed til gennemførelse af 

aktiviteter:  

Ørestad Gymnasium bidrager med:  

 Overheadomkostninger til kontorhold, telefonartikler, rengøring mv., værdi 20.000 kr.  

 Gratis udlån af lokaler til kulturarrangementer. De gratis lokaler skønnes at repræsentere en værdi 

af ca. 100.000 kr.Dertil kommer, at gymnasiet stiller faciliteter, udstyr mv. til rådighed.  

 

By & Havn bidrager med:  

 Kulturelle aktiviteter samt markedsføring og synliggørelse af bydelens kulturliv til en værdi af 

200.000 kr. 

 Udlån af lokalet cykelkælderen ’Under Vand’ på ca. 1.300 m2. 

 Konsulentbistand til planlægning, rådgivning og markedsføring.  

 

Metroselskabet bidrager med:  

 At stille faciliteter til rådighed for aktiviteter i Ørestad, det kan være på stationer og i metroen mv. 

så stationerne kan være en søjle for aktiviteterne som et mødested eller et omdrejningspunkt.  

 Markedsføring og synliggørelse af bydelens kulturliv.til en værdi af ca. 50.000 kr. 

 

I 2009 fik Foreningen Ørestad Kulturdage derudover yderligere indtægter via medlemskaber og sponsorater 

på i alt ca. 150.000 kr. fra virksomheder i Ørestad. Et tilsvarende niveau forventes i 2010. 

 

For at udvikle liv i bydelen, er det vigtigt, at der er et fast sted tingene sker, samt et sted hvor frivillige 

initiativtagere kan henvende sig og hvor der er hjælp til etablering af netværk og det spirende kulturliv i 

Ørestad på vej.  

Vi håber Kultur- og Fritidsudvalget vil hjælpe med at realisere denne drøm.  

 

 

 

Bilag: Præsentation af aktiviteter i Under Vand  


